
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

CONFERMA DELLA NOMINA DI FACENTE FUNZIONI DI DIRETTORE SANITARIO

Proponente: DIRETTORE GENERALE
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 779/24



Il Direttore Generale:

Con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 11 del 26.02.2024, è stato prorogato per ulteriori 
due anni, fino al 28.02.2026, l’incarico di Direttore Generale alla dott.ssa Patrizia Simionato, con 
assegnazione all’ULSS n. 8 Berica a far data dal 4 marzo 2024, giusto decreto del Direttore dell’Area 
Sanità e Sociale della Regione Veneto n. 21 del 29.02.2024.

L’art. 3, comma 1-quater del D.Lgs. n. 502/1992 prevede che il Direttore Generale sia coadiuvato, 
nell’esercizio delle proprie funzioni, da un Direttore Amministrativo e da un Direttore Sanitario.

Ai sensi dell’art. 3, comma 1-quinquies del D.Lgs. n. 502/1992, dell’art. 3 del D.Lgs. n. 171/2016 e 
dell’art. 13, comma 6, della L.R. n. 56/1994, al Direttore Generale dell’Azienda spetta il compito di 
nominare i Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari che lo coadiuvano 
nell’esercizio delle proprie funzioni.

Con deliberazione n. 127 del 25.01.2024, il dott. Cristiano Finco è stato nominato facente funzioni di 
Direttore Sanitario di questa Azienda, a decorrere dal 29.01.2024 e per un periodo di 90 giorni, 
rinnovabile.

Considerato che la Regione del Veneto, con DGR n. 20 del 16.01.2024 ha avviato la procedura per la 
formazione di nuovi elenchi regionali di idonei, anche in considerazione di quanto previsto dall’art. 8-
bis del Decreto-Legge n. 75 del 22 giugno 2023, convertito dalla Legge 10 agosto 2023, n. 112, il quale 
ha innalzato, fino al 31 dicembre 2025, a 68 anni il limite anagrafico per l’accesso all’elenco regionale 
di idonei all’incarico di Direttore amministrativo, Direttore sanitario e Direttore dei servizi socio-sanitari.

Tenuto conto che con Decreto del Direttore Generale dell’Area Sanità e Sociale n. 66 del 24.04.2024 
sono stati formalizzati gli elenchi di nominativi degli idonei all’incarico di Direttore Amministrativo, 
Direttore Sanitario e Direttore dei servizi socio-sanitari delle aziende ed enti del SSR a seguito della 
chiusura dei lavori della Commissione regionale per la valutazione delle proposte di candidatura, 
nominata con Decreto del Direttore Generale dell’Area Sanità e Sociale n. 38 del 14.03.2024.

Ritenuto di confermare il dott. Cristiano Finco nelle funzioni di Direttore Sanitario, a decorrere dalla data 
di adozione del presente provvedimento e sino alla nomina del Direttore Sanitario che sarà individuato 
tra gli idonei presenti nell’elenco allegato al citato Decreto n. 66 del 24.04.2024.

Precisato che l’incarico di facente funzioni di Direttore Sanitario non comporta oneri di spesa, né 
emolumenti contrattuali aggiuntivi e che il dott. Cristiano Finco continuerà a svolgere gli incarichi 
attualmente conferiti di Direttore dell’U.O.C. Chirurgia Generale Arzignano e di Direttore Dipartimento 
Strutturale Area Chirurgica.

Sentito per le vie brevi il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane che ha verificato la regolarità 
dell’istruttoria della pratica, anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione regionale 
e statale in materia.

Sulla base di quanto sopra:



IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di considerare la premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di confermare il dott. Cristiano Finco nelle funzioni di Direttore Sanitario a decorrere dalla data 
di adozione del presente provvedimento sino alla nomina del Direttore Sanitario che sarà 
individuato tra gli idonei presenti nell’elenco allegato al citato Decreto n. 66 del 24.04.2024;

3. di precisare che l’incarico di facente funzioni di Direttore Sanitario non comporta oneri di spesa, 
né emolumenti contrattuali aggiuntivi e che il dott. Cristiano Finco continuerà a svolgere gli 
incarichi attualmente conferiti di Direttore dell’U.O.C. Chirurgia Generale Arzignano e di 
Direttore Dipartimento Strutturale Area Chirurgica;

4. di pubblicare il presente atto all’albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(Parere non richiesto)

Il Direttore Sanitario f.f.
(Parere non richiesto)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(Parere non richiesto)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2024-04-30T16:00:46+0200
	PATRIZIA SIMIONATO




